内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的

公司首次公开发行股票前已发行的股份，也不由公

司回购该部分股份。除前述锁定期外，倪永培在担

任公司董事、监事或高级管理人员期间每年转让的

股份不超过其直接和间接持有公司股份总数的

25%；倪永培离职后半年内，不转让其直接和间接

持有的公司股份。

2015/05/11

上市后 3 年

有效

是 是

安徽迎驾贡酒股份有限公司 2015 年半年度报告

20 / 106

与首次公开发行相

关的承诺
股价维稳

实际控制人

倪永培

当首次出现公司上市后 6 个月内公司股票连续 20

个交易日的收盘价均低于发行价或者公司上市后 6

个月期末收盘价低于发行价的情形，倪永培所持有

的公司股份的锁定期将在原承诺锁定期限 36 个月

的基础上自动延长 6 个月。若公司已发生派息、送

股、资本公积转增股本等除权除息事项，则前述收

盘价指公司股票复权后的价格.

所持公司股份锁定期届满之日起 24 个月内，倪永

培若试图通过任何途径或手段减持公司首次公开

发行股票前已持有的公司股份，则其减持价格应不

低于公司首次公开发行股票的发行价格。若在减持

公司股票前，公司已发生派息、送股、资本公积转

增股本等除权除息事项，则前述减持价格应不低于

公司首次公开发行股票的发行价格除权除息后的

价格。

2015/05/11

长期有效
否 是

安徽迎驾贡酒股份有限公司 2015 年半年度报告

21 / 106

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规和证

监会、上交所发布的有关公司治理的规范性文件的要求，建立了健全公司法人治理结构。公司修

订和完善了相关规章制度。公司股东大会、董事会、监事会与经理层之间权责分明、相互监督；

公司信息披露真实、准确、完整、及时；独立董事依照规定对相关事项发表了独立意见。总体而

言，公司的治理情况基本符合法律法规及有关上市公司治理规范性文件的规定和要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

安徽迎驾贡酒股份有限公司 2015 年半年度报告

22 / 106

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 720,000,000 100.00   720,000,000 90.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 720,000,000 100.00   720,000,000 90.00
其中：境内非国有法人持股 718,416,000 99.78   718,416,000 89.80

境内自然人持股 1,584,000 0.22   1,584,000 0.20

4、外资持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   80,000,000   80,000,000 80,000,000 10.00

1、人民币普通股   80,000,000   80,000,000 80,000,000 10.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 720,000,000 100.00 80,000,000   80,000,000 800,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]836 号文核准，公司向社会首次公开发行人民币

普通股（A 股）8,000 万股，发行价格为 11.80 元/股，募集资金总额为人民币 944,000,000.00

元，扣除本次发行费用人民币 60,996,222.42 元后，实际募集资金净额为人民币 883,003,777.58

元，上述款项已于 2015 年 5 月 25 日全部到位。募集资金到位情况业经华普天健会计师事务所（特

殊普通合伙）会验字[2015]2700 号《验资报告》验证。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

安徽迎驾贡酒股份有限公司 2015 年半年度报告

23 / 106

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 47,285

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数